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Nr 57.

Ankom till riksdagens kansli den 27 maj 1929 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa 
bestämmelser beträffande rätt till pension för överståthål
laren samt befattningshavare vid överståthållarämbetets 
kansli- och polisavdelningar m. m.

I en till riksdagen avlåten, den 25 januari 1929 dagteeknad proposition 
nr 57, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att, 
under förutsättning att omorganisation av överståthållarämbetet i huvud
saklig överensstämmelse med av Kungl. Maj:t i sådant hänseende fram
lagt förslag kommer till stånd,

dels medgiva, att befattningshavare, som vid omorganisationens ikraft
trädande innehar ordinarie tjänst vid överståthållarämbetet, må äga att i 
pensionshänseende tillgodoräkna sig förutvarande tjänstgöring vid över
ståthållarämbetet, ändå att avlöningen under sådan tjänstgöring helt eller 
delvis icke utgått av statsmedel;

dels medgiva, att befattningshavare, som nyss sagts och som under sin 
anställning vid överståthållarämbetet ägt för pension tillgodoräkna sig 
tidigare tjäntgöring utom ämbetsverket, må äga att i pensionshänseende 
fortfarande tillgodonjuta denna tjänstetidsheräkning;

dels medgiva, att polismästaren i Stockholm Gustaf Rudolf Hårleman 
härutöver må äga att i pensionshänseende tillgodoräkna sig tidigare tjänst
göring såsom polismästare inom riket, såsom om han därunder innehaft 
statstjänst;

dels föreskriva, att kvinnlig befattningshavare vid överståthållarämbetet, 
vilken vid omorganisationens ikraftträdande är delägare i Stockholms 
stads befattningshavares pensionskassa för vissa efterlevande, skall vara 
befriad från skyldigheten att erlägga avgifter för familjepensionering en
ligt kungörelsen den 18 juni 1925 (nr 279) angående pensionering av efter
levande barn till kvinnliga befattningshavare i statens tjänst, så länge 
hon fortfarande är delägare i nämnda kassa;

dels ock i fråga om annan kvinnlig befattningshavare, som vid omor
ganisationens ikraftträdande innehar ordinarie tjänst vid överståthållar
ämbetet, besluta, ej mindre att vid bestämmande av familjepensionsav- 
gift skall så anses, som hade hon inträtt i familjepensionsinrättning för
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befattningshavare i* statens tjänst vid den tidpunkt, då hon tillträdde ordi
narie befattning vid överståthållarämbetet, samt därefter erlagt stadgade 
avgifter, än även att för den vid omorganisationens ikraftträdande inne
havda befattningen avgifter icke skola utgöras efter det befattningshavaren 
med pension avgått från tjänsten.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I utlåtande den 24 maj 1929, nr 133, har statsutskottet avstyrkt bifall 
till Kungl. Maj:ts i proposition nr 56, angående anslag till överståthållar
ämbetet m. m., framlagda förslag beträffande omorganisation av överståt
hållarämbetet.

Vid bifall till vad statsutskottet i berörda utlåtande hemställt torde den 
av Kungl. Maj:t i här förevarande proposition gjorda framställningen få 
anses hava förfallit, i följd varav något bankoutskottets yttrande i ärendet 
icke torde erfordras; vilket utskottet velat härigenom för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 27 maj 1929.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Pettersson i Olovstorp, Ström, Abra- 
hamsson, Dalberg, Andersson i Hedsta, P. A. Larsson och Bodin;

från andra kammaren: herrar Winkler, Borggren, Bäcklund, Wikström, Bgberg, Lovén, 
Svensson i Betingetorp, Höglund i Göteborg och Leffler.

Utskottet.


